
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мелиховская средняя общеобразовательная школа» 

Белгородской области 
__________________________________________________________________ 

  
 

ПРИКАЗ 

 

 

31 августа 2020  года                                                               № 298 ОД 

 

О создании школьного  

спортивного клуба 

 

          На основании письма управления образования администрации 

муниципального района «Корочанский район» №130-5-2-2163 от23.09.2020 

года «О школьных спортивных клубах».  В целях исполнения Перечня 

поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр- 

2397 (пункт 1 подпункт «б», часть2) в части завершения создания к 2024 году 

школьных спортивных клубов и в соответствии с письмом Минпросвещения 

России от 03 сентября 2020 года № ДГ-1384/06 «О формировании Единого 

всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов» 

приказываю:  
           1.Создать  школьный спортивный клуб «Белый край» в ОГБОУ 

«Мелиховская СОШ» с 01.09.2020 года. 

   2.Умярова Т.Р.,  учителя, назначить руководителем клуба. 

        3.Умярову Т.Р.,  учителю, разработать  и утвердить: 

 Устав ШСК,  

 Положение о ШСК 

  План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на  2020-2021учебный год; 

 Расписание работы спортивных секций в ШСК; 

 Календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

                   4.Кениной Л.В., создать на школьном сайте страницу (вкладку) 

школьного спортивного клуба и размещать на ней документы о деятельности 

ШСК. 

           5.Умярову Т.Р.,  руководителю клуба, подготавливать документы о 

деятельности ШСК  в соответствии с приложением №1, 2 и передавать их 

Кениной Л.В. для размещения на сайте. 

6.Контроль за исполнение данного приказа возложить на Шеховцову 

И.В.,  зам. директора 

 

      Директор школы                                       Р.В.Ветерцова 
 

 

  



2 

Приложение №1 

 

Перечень документов,  

размещаемых на странице (вкладке)  

официального сайта учреждения «ШСК» в сети Интернет: 

 

 1. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на учебный год; 

 2. Расписание работы спортивных секций в ШСК; 

 3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

Для ШСК, созданных в качестве структурных подразделений 

общеобразовательных учреждений: 

 1. Приказ о создании ШСК; 

2. Положение о ШСК. 

 Для ШСК, созданных в виде общественных объединений, не являющихся 

юридическими лицами:  

1. Протокол общего собрания общеобразовательного учреждения о 

создании ШСК; 

2. устав ШСК, принятый на общем собрании общеобразовательного 

учреждения. 

Все вышеперечисленные документы размещаются на сайте 

общеобразовательного учреждения в формате PDF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

    Приложение №2 
 

Сведения о ШСК,  

включаемые во Всероссийский реестр (перечень) ШСК 

 _____________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

 

 

       

№ п\п Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения  

(по Уставу) 

Сведения об 

образовательном 

учреждения 

(индекс, полный 

адрес, номер 

телефона, 

электронная 

почта) 

Школьный спортивный клуб Полное 

наименование 

ШСК 

Дата, № 

приказа, 

протокола 

о 

создании 

ШСК  

Активная ссылка на 

страницу (вкладку) 

официального сайта 

учреждения «ШСК» в 

сети Интернет 

В качестве 

структурного 

подразделения 

образовательного 

учреждения 

В качестве 

общественного 

объединения, 

не 

являющегося 

юридическим 

лицом  

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        


